Buna göre insan o gününün Sami toplumunun anaerkil bir toplum olduğu sonucunu çıkarabilir.¹⁷

Abdülkahir el-Cürçânî (ö.471/1078) eril ve dişil isimlendirmenin eşyanın hakikatinde herhangi bir eksiltme veya artırma yapmayacağına yani ona bir değer katmayacağına veya değerini eksiltip değiştirmeyeceğine dair görüşüne el-Mütenebbî'nin (ö. 355/965) şu beytini delil getirir ve şerh eder:

لفضلت النساء على الرجال
ولو كن النساء كمن فقدنا...
وَمَا التَّائِيْتُ لِاسْمِ الشَّمْسِ عَيْبٌ
وَلَا التَّنْكِيرُ فُخْرٌ لِلْهَيْلِ

"Eğer bütün kadınlar kaybettiğimiz hanımefendi gibi olsalardı. Kadınların erkeklerden üstün olması icap ederdi.

İbn Cinnî (392/102) şöyle der: " أخت " ve " بنت " kelimelerindeki ت "tâ" harfi kendinden önceki harfin harekesinin sâkin olması dolayısıyla dilbilimi alanında uzmanlığı olmayan kimselerin zannetiği gibi dişillik ayırıcı değildir. Sîbeveyh'in(ö. 182/798) görüşü de budur. Bu sahih olan görüştür. Sîbeveyh gayri munsarifler konusunda bu görüşün doğru olduğunu vurgulamıştır. Diğer yandan Sîbeveyh bazı kelimelerini geniş anlamlarda kullanarak bu iki "tâ" harfi ile ilgili olarak onlar dişillik ayıraçlarıdır dedi. Belli ki bunu mecâzî anlamda kullanmıştır."²⁶

Basra ekolünün kurucusu Sîbeveyh "hâ" harfi, vakıf halinde ismin dişillik ayırıcı olarak kullanılan harf olan ت "tâ" harfinden bedel olarak kullanılmaktadır. Mesela هذه طلحه Bu Talha'dır örneğinde böyle bir kullanım vardır."²⁹ demektedir. Yine Basra ekolüne mensup bir âlim olan el-Müberred (ö. 285/ 898) de "hâ" harfi vakıf halinde kelimeye müenneslik için dâhil olan ت "tâ" harfinden bedel olarak değiştirilmiştir. ، نخله ، hurma

²⁵ Ramazan Abdü't-Tevvâb, A.g.e, s.256

²⁶ İbn Cinnî, Ebu'l-feth Osman, Sirru Sinâati'l-i'râb, Th. Hasan Hindâvî, Daru'l-kalem, 2.baskı Beyrut, 1993, 1/149; Ramazan Abdü't-Tevvâb, A.g.e, s.

Daha sonra aynı isim dişi varlıklar için de kullanılır.”⁴⁹ Sibeveyh bu görüşüne istinaden erkek ve dişiden oluşan topluluklarda eril isimlendirmenin asıl olması sebebiyle baskın olmasını ister. Eğer bir toplulukta on kadın bir erkek varsa “bu kişi on birincidir” diye Arapçada sıra sayılarının eril formunda söyleniş şekliyle söylenmelidir. ⁵⁰

el-Müberred (ö. 285/ 898) şöyle der: Canlılar dışında müennes olan bütün varlıkların müenneslikleri lafzına itibar edilerek o şekilde muamele edilmişlerdir. Manası dikkate alınarak müzekker muamelesi de yapılabilir. Ebû Ali el-Fârisî(ö:377/987) şöyle der: İsimlerde asıl olan müzekker muamelesi yapmaktır. Müenneslik ikinci sırada gelir. Beyan ve yazarlık sanatına dair kitap yazarlar, yazarların müzekker ve müennesi tanıyarak yanlış düşmemeleri için onlara yol gösterecek bazı kaidelerle müzekker ve müennesi tanıma yoluna gitmişlerdir. İbnu't-Tüsterî (ö. 361/971)de bunlardan birisidir. Onlar bu konuda şöyle derler: Uzlaşma ve anlaşma yoluyla eril veya dişil muamelesi yapılan varlıklar yıldızlar, dağlar ağaçlar vb. gibi gerçekte erkek ve dişil olmayan varlıklardır. Böyle varlıklarda asıl olan bunlara müennes muamelesi yapmaktır. Müzekkerlik ikinci sırada gelir.

Bir kimse müzekkeri müennes veya müennesi müzekker olarak okur, yazar, konuşursa aynen merfu bir kelimeyi mansub, mansub bir kelimeyi mecrûr veya mecrûr bir kelimeyi mansub okuyan gibi hatalı olur.⁶⁷ Müzekker ve müennes bilgisi ilim ehlinin mutlaka bilmesi gereken konulardandır. Çünkü müzekker bir kelimeyi müennes, müennes bir kelimeyi müzekker söylemek çok çirkin bir davranıştır.⁶⁸

Ebu Bekir el-Enbârî (ö. 328/940) el-Müzekker ve'l-müennes adlı eserinde nahiv ve irabı yani dilbilgisini en iyi şekilde bilmenin gereklerinden birinin de müzekker (eril) ve müennes (dişil) kelimeleri bilmek olduğunu söyler.